

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

هشدار وزیر امور خارجه آلمان در کنفرانس جهانی امنیت در باره برنامه اتمی جمهوری اسلامی  
یکشنبه 25 بهمن 1383 - 13 فوریه 2005

در سومین و آخرین روز همایش امنیتی در شهر مونیخ، یوشکا فیشر وزیر امور خارجه آلمان نسبت به ازسرگیری برنامه غنی سازی اورانیوم از سوی ایران هشدار داد و متذکر شد اگر ایران چنین کند، دیگر نوبت به شورای امنیت سازمان ملل می رسد که به بررسی مساله اتمی ایران بپردازد و همزمان از آمریکا خواست از تلاش های سیاسی اروپاییان در حال مساله اتمی ایران بیشتر حمایت کند، چرا که به عقیده فیشر نقش فعال آمریکا به حل مساله اتمی ایران کمک بیشتری می کند. یوشکا فیشر تولید جنگ افزارهای اتمی از سوی ایران و مسابقات تسلیحات هسته ای در منطقه خاورمیانه را یک کابوس خواند.

شیرین فامیلی (راديو فردا): کنفرانس بین المللی امنیت که از دیروز کار خود را در شهر مونیخ آلمان آغاز کرده است، امروز پایان می یابد. در اجلاس امروز سخنرانان به مساله تقویت نقش سازمان ملل و برنامه هسته ای ایران پرداختند. تماس تلفنی داریم با همکارمان شهرام میریان گزارشگر راديو فردا در آلمان. آقای میریان مرکز ثقل گفتگوهای سخنرانان امروز در کنفرانس بین المللی امنیت چه بود؟ شهرام میریان (راديو فردا): در ادامه بحث ها و سخنرانی ها پیرامون پیمان نظامی ناتو، پیکار با تروریسم، برنامه اتمی ایران، لزوم گسترش مناسبات اروپا و آمریکا، امروز یکشنبه در سومین و آخرین روز همایش امنیتی در شهر مونیخ، یک مورد هم به این موارد اضافه شد و آن تقویت نقش سازمان ملل متحد بود. سازمانی که دبیر کل 66 ساله آن آقای کوفي عنان اولین سخنران این گردهمایی بود. آقای کوفي عنان شامگاه گذشته به خاطر ابتکارهای تازه و نوي خودش به دریافت یک نشان افتخار نایل آمد. دبیر کل سازمان ملل در ابتدای سخن از 191 عضو این سازمان به ویژه از کشورهای ثروتمند خواست تعهدات بیشتری در قبال مأموریت سربازان این سازمان بر عهده بگیرند و از پیمان نظامی ناتو و اتحادیه اروپا خواست برای پایان دادن به خشونت و کشت و کشتار در منطقه دارفور سودان مساعی بیشتری به خرج دهند. کوفي عنان در بخش دیگری از سخنان امروز خود در مونیخ خطاب به کشورهای که دارای تاسیسات اتمی هستند گفت: باید از این کشورها بازرسی های بیشتری به عمل بیاید و سپس بدون آنکه از کشوری خاص نام ببرد، بر قطع برنامه غنی سازی اورانیوم در کشورها تاکید بیشتری کرد. سناتور آمریکایی خانم هیلری کلینتن دیگر سخنران امروز همایش امنیتی در مونیخ به اهمیت نقش سازمان ملل در تضمین صلح و آرامش و حل معضلات جهانی اشاره کرد و به انتقاد از کشورهای پرداخت که می کوشند از اهمیت این سازمان جهانی بکاهند. خانم کلینتن در اینجا از آمریکا نام برد و گفت: در این کشور هستند بسیاری که در تلاشند این سازمان جهان را تضعیف کنند. ش. ف: ظاهراً امروز تنها کسی که راجع به ایران صحبت کرد یوشکا فیشر وزیر خارجه آلمان بود. شهرام میریان: آقای فیشر در سخنان امروز خود نسبت به ازسرگیری برنامه غنی سازی اورانیوم از سوی ایران هشدار داد و متذکر شد اگر ایران چنین کند، دیگر نوبت به شورای امنیت سازمان ملل می رسد که به بررسی مساله اتمی ایران بپردازد و همزمان از آمریکا خواست از تلاش های سیاسی اروپاییان در حال مساله اتمی ایران بیشتر حمایت کند، چرا که به عقیده فیشر نقش فعال آمریکا به حل مساله اتمی ایران کمک بیشتری می کند. یوشکا فیشر تولید جنگ افزارهای اتمی از سوی ایران و مسابقات تسلیحات هسته ای در منطقه خاورمیانه را یک کابوس خواند و در پایان درباره این موضوع که آیا اعمال تحریم علیه ایران می تواند حکومت ایران را قوی یا ضعیف کند، گفت: در حال حاضر نمی توان به روشنی در این باره اظهار نظر کرد.

روبر گزارش داد که خاوير سولانا گفته است، در صورت شکست مذاکرات با ایران، این پرونده به نیویورک خواهد رفت.

یکشنبه 25 بهمن 1383 - 13 فوریه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، شبکه‌ی خبری دوپچه وله نیز گزارش داد، خاوير سولانا، رییس سیاست خارجی اتحادیه‌ی اروپا در چهل و یکمین کنفرانس امنیتی مونیخ از ایران خواست تا گستره‌ی برنامه‌ی هسته‌ی‌اش را مشخص کند. بر اساس این گزارش، سولانا گفت: سلاح هسته‌ی‌ای آخرین چیزی است که ممکن است کسی در خاورمیانه آن را خواستار باشد. آسوشیتدپرس نیز گزارش داد، وی به ایران هشدار داد که عواقب شکست و به بن‌بست رسیدن مذاکرات هسته‌ی‌اش را در نظر داشته باشد.

رییس سیاست خارجی اتحادیه‌ی اروپا ادامه داد که شکست مذاکرات، ایران را به سوی تردید، انزوا، فقر و احتمالاً خطر پیش خواهد برد. سولانا ابراز داشت: این برای ما، خاورمیانه و ایران بسیار بد خواهد بود.

### هواپیمای تجسسی بدون سرنشین برفراز آسمان ایران یکشنبه 25 بهمن 1383 - 13 فوریه 2005

واشنگتن پست به نقل از مقامات آمریکایی آگاه نوشت: دولت بوش به منظور یافتن شواهدی از برنامه‌های تسلیحاتی هسته‌ی در ایران و بررسی ضعف دفاع هوایی این کشور نزدیک به یک سال است که هواپیمای تجسسی بدون سرنشین را برفراز آسمان ایران به پرواز در می‌آورد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این روزنامه‌ی آمریکایی به نقل از سه مقام آمریکایی آگاه از جزئیات این عملیات سری نوشت: هواپیماهای کوچک بدون سرنشین از طریق پایگاه‌های نظامی آمریکا در عراق به حریم هوایی ایران نفوذ می‌کنند و از رادار، ویدیو، عکاسی و فیلترهای طراحی شده برای جذب ذرات هسته‌ی، جهت جمع‌آوری اطلاعاتی که با ماهواره‌ها قابل دستیابی نیست، استفاده می‌کنند.

واشنگتن پست افزود، جاسوسی هوایی اقدامی متعارف برای آمادگی نظامی جهت انجام یک حمله احتمالی هوایی است و همچنین به عنوان ابزاری برای ارعاب و تهدید به کار گرفته می‌شود. این روزنامه‌ی آمریکایی ادامه داد، مقامات ایرانی، اروپایی و آمریکایی که همگی به علت حساسیت موضوع خواسته‌اند، نامشان فاش نشود، گفته‌اند، دولت ایران که به علت نداشتن روابط دیپلماتیک با واشنگتن از وساطت سوییس استفاده می‌کند، به طور رسمی نسبت به نقض‌های حریم هوایی‌اش اعتراض کرده و آن را غیرقانونی دانسته است.

به نوشته‌ی این روزنامه، یک مقام آمریکایی اذعان کرد که آمریکا از هواپیماهای تجسسی استفاده می‌کند، اما شکایت ایران بر پروازهایی متمرکز بوده است که هواپیماهای پنتاگون انجام داده‌اند. وی افزود: آمریکا در پاسخ، عبور هواپیماهای آمریکایی از مرزهای ایران را تکذیب کرد. واشنگتن پست افزود: هواپیماهای بدون سرنشین در ابتدا توسط بسیاری از شهروندان غیرنظامی ایران مشاهده شد و در اواخر ماه دسامبر این مساله در روزنامه‌های ایران مطرح شد که آیا ساکنان این کشور شاهد بشقاب پرنده بوده‌اند یا خیر.

این گزارش حاکی است، این عملیات تجسسی در حالی انجام گرفته است که دولت بوش لفاظی‌های ضدایرانی‌اش را تشدید کرده و جامعه‌ی اطلاعاتی آمریکا در جستجوی اطلاعاتی برای حمایت از اظهارات بوش است که می‌گوید ایران می‌کوشد به طور مخفیانه سلاح هسته‌ی تولید کند.

واشنگتن پست افزود: اواخر ماه دسامبر، ایرانیان ساکن حواشی دریای خزر و ساکنین مرزهای مشترک با عراق مشاهده‌ی نورهای قرمزی را در آسمان گزارش می‌کردند که رگه‌های سبز و آبی کم‌رنگی را داشته و با سرعت حرکت می‌کرده است و لحظاتی پس از رویت ناپدید می‌شده است، سپس از آژانس فضایی ایران خواسته شد تحقیقاتی را آغاز کند، کارشناسان فضایی مشاوره کردند و به سرعت با مقامات روسی که مشتاق بودند در این باره بیشتر بدانند، توافقاتی به امضا رسید.

اما صحت نداشتن این راز از سوی فرماندهان نیروی هوایی ایران که برخی از آن حدود 25 سال قبل در آمریکا آموزش دیده و با تاکتیک‌های آمریکایی آشنا هستند، اثبات شد. یک مقام عالی رتبه‌ی ایرانی گفت: آنها اوایل ماه گذشته هواپیماهای تجسسی را تشخیص دادند و شورای امنیت ملی ایران تصمیم گرفت با هواپیمای بدون سرنشین درگیر نشود.

واشنگتن پست افزود: این اقدام به عنوان یک تصمیم سیاسی مهم است و منعکس کننده این باور در ایران است که بعید است به زودی حمله‌ای به ایران صورت بگیرد.

به نوشته‌ی این روزنامه، آژانس امنیت ملی آمریکا که عملیات‌های فرادریایی را هدایت می‌کند، گفته است، اطلاعاتی برای ارایه درباره عملیات‌های شناسایی در ایران ندارد. مقامات آمریکایی می‌گویند، هواپیمای بدون سرنشین یکی از چندین ابزاری است که برای جمع‌آوری اطلاعات از برنامه‌های هسته‌ی ایران و قابلیت‌های نظامی‌اش مورد استفاده قرار می‌گیرد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، واشنگتن پست افزود: مقامات آمریکایی تأیید کرده‌اند که این هواپیماها برای اولین بار در آوریل 2004 و سپس در ماه‌های دسامبر و ژانویه در مرزهای شمالی و غربی ایران پرواز کرده‌اند.

یک مقام سابق آمریکایی که به طور مستقیم از مراحل ابتدایی این عملیات آگاهی دارد، گفت: جامعه‌ی اطلاعاتی آمریکا بلافاصله پس از تصرف بغداد در اوایل آوریل 2003، استفاده از عراق به عنوان پایگاهی برای جاسوسی از ایران را آغاز کرد. هواپیماها از آن زمان برفراز ایران پرواز کرده‌اند، اما این پروازها در سال گذشته رایج‌تر شد.

در بهار 2004 این مانورهای هوایی باعث شد نیروی نظامی ایران دفاع از تاسیسات هسته‌ی را در شهرهای اصفهان و بوشهر که اولین بار ساکنان این مناطق، مشاهده‌ی بشقاب پرنده را گزارش کرده بودند، افزایش دهد.

مقامات ایران گفتند: مواضع دفاعی اطراف این سایت‌ها و دیگر سایت‌ها طی ماه گذشته پس از این که روشن شد توسط هواپیماهای آمریکایی رویت شده‌اند، افزایش یافت.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، در این گزارش آمده است، در مقاله‌ی روزنامه‌ی اعتماد که در تاریخ 25 دسامبر منتشر شد و سازمان سیا آن را به انگلیسی ترجمه کرد، حضور اشیای پرنده‌ی ناشناس در آسمان بوشهر گزارش شده است، پس از این که کارشناسان مسکو فرا خوانده شدند، روزنامه‌ی انگلیسی پروادا درباره‌ی پرواز بشقاب پرونده در ایران گزارش داد.

یک مقام اطلاعاتی آمریکایی گفت: انواع مختلف هواپیماهای بدون سرنشین با قابلیت‌های مختلف در خصوص ایران به کار گرفته شدند. برخی در فاصله چندصدپایی از زمین حرکت می‌کردند و نسبت به ماهواره‌ها بررسی دقیق‌تری را از فعالیت‌های زمینی ایران داشتند، این هواپیماها مجهز به فن‌آوری فیلتر هوایی هستند که ذرات را می‌گیرد و آنها را به پایگاه برای تجزیه و تحلیل می‌فرستد، هرگونه وجود پلوتونیم اورانیوم یا ترتیم می‌تواند نشانگر وجود کار هسته‌یی در مکانی باشد که از آنجا نمونه‌ها جمع آوری شده است.

این روزنامه به نقل از مقامات ایرانی ادامه داد، آخرین مورد جاسوسی در اواسط ماه زانویه صورت گرفت که همزمان با برگزاری نشست شورای عالی امنیت ملی در تهران برای بررسی این موضوع شد. این مقام گفت: برای نیروی هوایی ما مشخص بود که قصد آنها این بود که ما رادارهایمان را روشن کنیم.

آمریکا این تاکتیک را که برای ارتقای اطلاعات درباره‌ی آنچه نظامیان آن را "آرایش جنگی دشمن" می‌خوانند، انجام می‌شود، در جنگ‌های کره و ویتنام علیه شوروی و چین و در هر دو جنگ علیه عراق به کار گرفت.

توماس کینی، یک کلنل بازنشسته نیروی هوایی آمریکا و مدیر اجرایی موسسه‌ی سیاست خارجی جان هاپکینز گفت: با حساس کردن ایرانی‌ها برای به کار انداختن رادارهایشان ما می‌توانیم همه چیز را درباره‌ی سیستم‌های دفاعی‌شان از جمله فرکانس‌هایی که آنها از استفاده می‌کنند، بردی که رادارهایشان دارند و البته نقاط ضعف آنها درک کنیم.

یک مقام ایرانی گفت: اما این عملی نشد، آمریکایی‌ها باید فراموش کرده باشند که نیمی از مردان ما را آموزش داده‌اند، پس از یک جلسه با نیروی هوایی که سه هفته پیش برگزار شد مقامات امنیت ملی ایران دستور دادند نیروها رادارهایشان را روشن نکنند یا به هیچ وجه به تماس با این هواپیماهای جاسوسی نپردازند.

براساس این گزارش این مقام ایرانی گفت: تصمیم ما این بود: دخالت نکنید. خاموش گذاشتن رادارها باعث می‌شود نیروهای آمریکایی از اطلاعات حیاتی مربوط به سیستم‌های دفاعی هوایی ایران محروم بمانند، اما این برای ایران مشکل‌تر خواهد شد که بگوید آیا حمله‌ای در جریان است یا خیر. یک مقام دولت بوش گفت که دولت ایران نامه‌ی رسمی اعتراض‌آمیزی را از طریق سفارت سوییس در تهران برای وزارت امور خارجه‌ی آمریکا فرستاده است که این شکایت‌نامه سپس به پنتاگون و مقامات عالی رتبه‌ی دولت بوش نیز ارایه شده است.

براساس منابع اطلاعاتی آمریکا که با این عملیات آگاهی داشته‌اند، این هواپیماهای جاسوسی نیز نتوانسته کمک چندانی به افزودن به اطلاعات آمریکا درباره‌ی فعالیت‌های هسته‌یی ایران بکنند.

**خرازی بعد از ظهر امروز (یکشنبه) با سرچیو دارت، رییس کنفرانس بازرگاری معاهده‌ی عدم اشاعه‌ی سلاح‌های کشتار جمعی (NPT) دیدار و گفت‌وگو کرد.**

**یکشنبه 25 بهمن 1383 - 13 فوریه 2005**

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، در این ملاقات آخرین تحولات مربوط به برپایی کنفرانس بازرگاری، چگونگی مساعدت جمهوری اسلامی ایران به کنفرانس و نحوه مشارکت کشورهای عضو در آن مورد بحث و گفت‌وگو طرفین قرار گرفت.

سید کمال خرازی، وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار ضمن تشریح مواضع کشورمان در قبال مسایل هسته‌یی و متعهد بودن جمهوری اسلامی ایران به NPT اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران آماده‌ی همکاری تنگاتنگ با کنفرانس بازرگاری معاهده عدم گسترش سلاح‌های کشتار جمعی در سال 2005 جهت موفقیت‌آمیز برگزار شدن این کنفرانس می‌باشد.

خرازی همچنین خاطرنشان کرد که NPT باید تقویت شود و نباید در جهت تضعیف معاهده مذکور آن گونه که برخی کشورهای غربی خواهان آن هستند، حرکت کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین تصریح کرد: کشورهای در حال توسعه در این بازرگاری هیچ گونه تبعیض جدیدی را برنخواهند تافت، چون سابقاً در مورد کشورهای دارنده‌ی تکنولوژی هسته‌یی و کشورهای که فاقد آن بودند، تبعیض وجود داشت و اکنون که زمان بازرگاری آن فرا رسیده، تبعیض جدید از سوی کشورهای در حال توسعه قابل قبول نیست.

**کوفی عنان: به زودی کشورهای زیادی سلاح هسته‌ای در اختیار خواهند داشت**

**یکشنبه 25 بهمن 1383 - 13 فوریه 2005**

دبیر کل سازمان ملل هشدار داد: پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای دیگر کارایی لازم را ندارد. به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، "کوفی عنان"، دبیر کل سازمان ملل، هشدار داد: اگر کنترل سلاح‌های هسته‌ای تشدید نشود، به زودی کشورهای زیادی دارای تسلیحات هسته‌ای خواهند بود.

به گزارش خبرگزاری رویتر، "عنان" که در کنفرانس بین‌المللی امنیت در مونیخ آلمان سخن می‌گفت، با اعلام این مطلب افزود: در طول چند دهه پیمان منع تولید و تکثیر سلاح‌های هسته‌ای مانع از دستیابی بسیاری کشورها به تسلیحات هسته‌ای شده اما در شرایط کنونی اگر اقدامات جدیدی اتخاذ نشود، به زودی کشورهای زیادی سلاح هسته‌ای در اختیار خواهند داشت.

"عنان" در ادامه تنها راه پیشگیری از این وضعیت را همکاری مشترک دولت‌های مختلف جهان دانست. گفتنی است؛ دبیر کل سازمان ملل در اظهارات خود به نام هیچ کشوری اشاره مستقیم نکرد اما وی در هفته جاری در خصوص اظهارات دولت کره شمالی مبنی بر در اختیار داشتن تسلیحات هسته‌ای ابراز نگرانی کرده بود.

از جمله پیشنهادات "عنان" برای پیشگیری از دستیابی کشورهای مختلف به تسلیحات هسته‌ای، از این موارد نام برد: تشدید قوانین بازرسی، تصمیم کشورهای مبنی بر کنار گذاشتن غنی‌سازی اورانیوم و همکاری بیشتر میان شورای امنیت سازمان ملل و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی.

### اظهارات مقامات جمهوری اسلامی درباره پایان دور سوم مذاکرات هسته‌ای ایران و سه کشور اروپایی شنبه 24 بهمن 1383 - 12 فوریه 2005

دور سوم مذاکرات ایران با بریتانیا، آلمان و فرانسه درباره این فعالیت‌ها دیروز به پایان رسید. محمد خاتمی، رئیس جمهوری اسلامی در کرمانشاه ابراز امیدواری کرد که ایران و اروپا در این مذاکرات به تفاهم دست یابند. حسین موسویان، از مسئولان ارشد هیات مذاکره‌کننده با اروپا نیز در مورد این مذاکرات گفت اروپایی‌ها در این دوره از مذاکرات در مقایسه با دوره‌های گذشته جدی‌تر بوده‌اند. حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی نیز گفت اگر مذاکرات با سه کشور اروپایی به جایی نرسد، پرونده به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع می‌شود. او افزود در این صورت احتمال استفاده کشورهایی عضو شورای امنیت از حق وتو بسیار کم است. سخنان حسن روحانی در تضاد با سخنان مقامات دیگر ایرانی است که می‌گویند تهران با روابط نزدیکی که با روسیه و چین، دو عضو دائمی شورای امنیت دارد نباید از شورای امنیت بترسد.

حمید فاطمی (رادپوردا): دور سوم مذاکرات ایران با تریکای اروپا یعنی انگلستان، آلمان و فرانسه درباره این فعالیت‌ها دیروز به پایان رسید. در حالی که مقامات اروپایی و آمریکایی می‌کوشند مواضع خود را در قبال برنامه اتمی ایران به یکدیگر نزدیک کنند مقامات ایرانی هم در پایان این مذاکرات در این باره ابراز نظرهایی کرده‌اند. رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز در کرمانشاه ابراز امیدواری کرد که ایران و اروپا در این مذاکرات به تفاهم دست یابند.

نازی عظیمی (رادپوردا): رئیس جمهوری اسلامی ایران که برای افتتاح چند طرح صنعتی و عمرانی به کرمانشاه سفر کرده است امروز در گفتگویی که با خبرنگاران در این شهر داشت درباره پرونده هسته‌ای ایران گفت امیدوارم شاهد تفاهم بیشتری با اروپا باشیم هر چند کسانی خواستار شکست این مذاکرات هستند اما ما امیدواریم با هوشیاری اروپا به نتیجه مطلوب دست یابیم. محمد خاتمی تأکید کرد که عزم دولت و ملت ایران دستیابی به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای است.

به گزارش خبرگزاری رویتر از تهران ایران در مورد به نتیجه رسیدن مذاکراتش با سه کشور اتحادیه اروپا بدون دخالت شورای امنیت خوشبین است. خواست آلمان، فرانسه و بریتانیا از ایران این است که برنامه سوخت اتمی خود را در برابر پاداش‌های اقتصادی تعطیل کند. آمریکا مدعی است که ایران این سوخت را برای کلاهک‌های اتمی خود می‌خواهد اما تهران می‌گوید که قصد دارد از آن برای نیروگاه‌هایش استفاده کند.

روز گذشته در مذاکرات چهار روزه ایران با سه کشور اروپایی که پشت در‌های بسته در ژنو جریان داشت، حسین موسویان از مسئولان ارشد هیات مذاکره‌کننده با اروپا در مورد این مذاکرات گفت اروپایی‌ها در این دوره از مذاکرات در مقایسه با دوره‌های گذشته جدی‌تر بوده‌اند. وی افزود اگر در دو دور مذاکرات آینده نیز اروپا همین قدر جدی باشد مذاکرات ادامه خواهد یافت و احتمال دارد که ظرف سه ماه به توافق برسیم.

ایران پیش از این گفته است در صورتی به مذاکرات ادامه خواهد داد که در پی سه ماه نشانی از پیشرفت دیده شود و به نشانه حسن نیت برنامه غنی‌کردن اورانیوم خود را تا زمانی که مذاکرات در جریان است متوقف کرده است. با این حال همواره تأکید کرده است که به هیچ‌وجه تولید سوخت خود را برای همیشه متوقف نخواهد کرد. حسین موسویان افزود که جزئیات این مذاکرات سری است.

از سوی دیگر حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران گفت اگر مذاکرات با سه کشور اروپایی به جایی نرسد پرونده به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع می‌شود. او افزود در این صورت احتمال استفاده کشورهایی عضو شورای امنیت از حق وتو بسیار کم است. سخنان حسن روحانی در تضاد با سخنان مقامات دیگر ایرانی است که می‌گویند تهران با روابط نزدیکی که با روسیه و چین، دو عضو دائمی شورای امنیت دارد نباید از شورای امنیت بترسد. حسن روحانی که در جمع دانشجویان سخن می‌گفت افزود سه کشور روسیه، آلمان و فرانسه زمانی در مورد عراق در برابر آمریکا ایستادگی کردند اما اکنون هر سه کشور آرزوی داشتن رابطه‌ای نزدیک با آمریکا را دارند.

### خبرگزاری فرانسه به نقل از دیپلمات‌ها: توقف غنی‌سازی در ایران هدف نهایی اروپاست شنبه 24 بهمن 1383 - 12 فوریه 2005

خبرگزاری فرانسه با اشاره به پایان مذاکرات چهار روزه‌ی ایران - اروپا در ژنو به نقل از دیپلمات‌هایی که نامی از آنها نبرد نوشت: مذاکره‌کنندگان اروپایی پیشنهاد کرده‌اند که هیاتی را به ایران بفرستند تا به این کشور در دستیابی به راکتور تحقیقاتی آب سبک کمک کند. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری فرانسوی ادامه داد: این حرکت اولین گام عینی در جهت تشویق ایران به رها کردن برنامه‌ی غنی‌سازی اورانیوم (!) است. این گزارش می‌افزاید، واکنش ایران به این پیشنهاد طی مذاکرات به سرعت مشخص نشده است. خبرگزاری فرانسه به نقل از یک دیپلمات بی‌نام ادامه داد: آلمان، فرانسه و انگلیس در مذاکرات ماه ژانویه در ژنو نیز درباره‌ی راکتور آب سبک پیشنهاد داده بودند، اما ایرانی‌ها پاسخی به آن ندادند. گری سیمور، کارشناس منع تولیدات هسته‌ی موسسه‌ی مطالعات استراتژیک لندن در این باره گفت: اروپایی‌ها خواسته‌اند این هیات را به ایران بفرستند تا نشان دهند پیشرفتی حاصل شده است (!) یک دیپلمات دیگر نیز گفت: نشست اخیر باید به همراه نشست‌های دیگر که در سطح کارشناسی در ماه مارس برگزار خواهد شد به عنوان بخشی از یک روند در نظر گرفته شود و سپس اواخر همان ماه نشست کمیته‌ی تدارکاتی در سطحی عالی‌تر برای اولین بررسی کلی میزان پیشرفت مذاکرات برگزار خواهد شد. این گزارش حاکی است، دیپلمات‌ها تأکید می‌کنند که هیچ یک از مشوق‌های اروپا پیش از حل مسأله‌ی غنی‌سازی اورانیوم رایج نخواهد شد و آرایه‌ی این مشوق‌ها هم چنین به پیوستن آمریکا به روند مذاکرات نیز بستگی دارد (!) این گزارش به نقل از دیپلمات اول ادامه داد: توقف غنی‌سازی هم چنان هدف نهایی اتحادیه‌ی اروپا است. وی درباره‌ی اینکه آیا ممکن است اروپا با دست برداشتن از اصرار مبنی بر اینکه تأسیسات غنی‌سازی باید کارشان را متوقف کند در پی راهی به سوی مصالحه بگشاید، گفت: اول باید در اصل توافق حاصل شود. دیپلمات دیگر گفت: مسأله‌ی مهم در مذاکرات تعیین این است که ایرانی‌ها برای نشان دادن صلح آمیز بودن فعالیت‌هایشان چه تضمین‌هایی عینی را می‌توانند ارائه دهند.

#### شرودر در کنفرانس امنیتی مونیخ: با آمریکا برای رسیدن به تضمین‌های عینی هسته‌ی ایران متحد هستیم

شنبه 24 بهمن 1383 - 12 فوریه 2005

شرودر درباره‌ی تعریفش از موفقیت‌آمیز بودن مذاکرات هسته‌ی ایران و اروپا گفت: موفقیت یعنی تهران باید ضمانت‌های عینی و قابل راستی‌آزمایی را ارائه دهد که برنامه‌ی هسته‌ی‌اش در خدمت اهداف صلح‌آمیز باقی خواهد ماند. ما برای رسیدن به این هدف با دوستان آمریکایی‌مان متحد هستیم. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی دولت آلمان، گرهارد شرودر، صدراعظم آلمان امروز (شنبه) در پیامی به مناسبت افتتاح کنفرانس امنیتی در مونیخ ابراز داشت: ما باید از گسترش نقض حقوق بشر و تکثیر سلاح‌های هسته‌ی‌جولوگیری کنیم. بنابراین باید به پایبندی همه‌جانبه به پیمان‌های منع گسترش سلاح‌های هسته‌ی‌برسیم و رژیم‌های منع تکثیر را بدون اشکال کنیم. وی افزود: این هدف ماست و خواهد بود که از تسلیحاتی شدن خاورمیانه اجتناب کنیم. صدراعظم آلمان بدون آنکه اشاره کند تهران در پی تولید تسلیحات هسته‌ی‌نیست، در ادامه ادعا کرد: این هدفی برای مذاکرات با ایران است که ما با همکاری دوستان انگلیسی و فرانسوی‌مان و اتحادیه‌ی اروپایی به پیش می‌بریم. ما این عمل را با قاطعیت انجام می‌دهیم تا این روند به موفقیت منجر شود. شرودر گفت: من قویا دولت آمریکا را تشویق کردم که از این توافق که حاصل تلاش‌های دیپلماتیک است، به صورت فعالانه حمایت کند. این بدان معناست که بر در انزوا قرار گرفتن شدید ایران غلبه می‌شود. وی در ادامه در اظهاراتی که مطابق روح توافق پاریس میان ایران و سه کشور اروپایی نیست، گفت: چرا که ایران تنها در صورتی از گزینه‌ی هسته‌ی‌نیست به صورت پایدار چشم‌پوشی خواهد کرد که علاوه بر منافع اقتصادی‌اش، منافع امنیتی قانونی‌اش نیز تامین شود. صدراعظم آلمان ادامه داد: بنابراین این ضرورت وجود دارد که در همراهی با شرکای آمریکایی‌مان و گفت‌وگو، ساختارهای امنیتی پایداری را در منطقه‌ی خلیج فارس توسعه دهیم.

#### نشست بعدی کارگروه هسته‌ی ایران و اروپا

شنبه 24 بهمن 1383 - 12 فوریه 2005

نشست بعدی کارگروه هسته‌ی ایران و اروپا در روزهای 8 و 9 مارس آینده (18 و 19 اسفند) در شهر پاریس برگزار می‌شود. به گزارش خبرگزاری مهر بعد از پایان نشست اخیر هر سه کمیته سیاسی، تجاری و هسته‌ی‌ای که در ژنو سوییس برگزار شد مقرر گردید تا دور بعدی گفتگوهای کارگروه هسته‌ی‌ای در فرانسه (به عنوان مسوول اروپایی مذاکرات در بخش هسته‌ی‌ای) به انجام برسد.

طرح تحریم کلی ایران و حمایت از دموکراسی خواهان مخالف جمهوری اسلامی به سنای آمریکا ارائه شد

شنبه 24 بهمن 1383 - 12 فوریه 2005

سناتور ریک سانتوروم، رئیس مجمع جمهوری خواهان در سنای آمریکا، روز چهارشنبه لایحه ای را با عنوان آزادی ایران و حمایت از آن به سنا تسلیم کرد. این لایحه تمام تحریم ها، نظارت ها و قوانینی را که در حال حاضر علیه ایران وجود دارد، در بر می گیرد. علاوه بر آن شامل تمام شرکت ها، موسسات و سازمان هایی است که با توجه به قانون اعمال تحریم علیه ایران و لیبی مورد تحریم قرار می گیرند. لایحه پیشنهادی از سوی سناتور سانتوروم همچنین 10 میلیون دلار برای کمک به گروه های طرفدار دموکراسی که با رژیم فعلی ایران مخالف هستند در نظر گرفته است.

علی سجادی (رادیوفردا): یک سناتور آمریکایی طرحی را دایر بر تحریم کلی ایران و حمایت از مخالفان جمهوری اسلامی که به دموکراسی پایبند هستند به مجلس سنای آمریکا ارائه کرد.

پریچر فرزام (رادیوفردا): سناتور ریک سانتوروم Rick Santorum، رئیس مجمع جمهوری خواهان در سنای آمریکا، روز چهارشنبه لایحه ای را با عنوان آزادی ایران و حمایت از آن به سنا تسلیم کرد. این لایحه تمام تحریم ها، نظارت ها و قوانینی را که در حال حاضر علیه ایران وجود دارد در بر می گیرد. علاوه بر آن شامل تمام شرکت ها، موسسات و سازمان هایی است که با توجه به قانون اعمال تحریم علیه ایران و لیبی مورد تحریم قرار می گیرد.

لایحه پیشنهادی از سوی سناتور سانتوروم همچنین 10 میلیون دلار برای کمک به گروه های طرفدار دموکراسی که با رژیم فعلی ایران مخالف هستند در نظر گرفته است. سناتور گفت ما نمی توانیم در اقدامات لازم برای حمایت از آمریکایی ها در داخل خاک خود و خارج از آن تاخیر کنیم. وی اضافه کرد با توجه به گزارش وزارت امور خارجه آمریکا که در سال 2001 میلادی، چهار سال قبل منتشر شد و الگوهای آن سپاه پاسداران انقلاب و وزارت اطلاعات و امنیت ایران هر دو همچنان در برنامه ریزی و حمایت از اعمال تروریستی درگیر هستند و از گروه های گوناگونی که تروریسم را برای رسیدن به اهداف خود به کار می برند حمایت و پشتیبانی می کنند.

سناتور سانتوروم، رئیس مجمع جمهوری خواهان در سنای آمریکا می گوید گزارش وزارت امور خارجه آمریکا نشان می دهد که ایران کمک های مالی، پناهگاه امن، آموزش های لازم و همچنین سلاح های سنگین را در اختیار حزب الله لبنان، حماس و جهاد اسلامی فلسطینی قرار داده است. در این لایحه آمده است که ایران همچنین با حمله های تروریستی که علیه کارمندان ارتش آمریکا در برج های خبر در عربستان سعودی در سال 1996 صورت گرفت ارتباط داشته و علاوه بر آن به حمله هایی که از سوی شبکه تروریستی القاعده علیه غیر نظامیان در سال 2004 میلادی در عربستان سعودی انجام شد نیز مرتبط بوده است.

اگر لایحه سناتور سانتوروم در مجلس سنا تصویب شده و به صورت قانون در آید، ضوابطی را پایه ریزی می کند که برای دولت ایران دسترسی به درآمدها و سرمایه گذاری خارجی برای حمایت از تروریسم و همچنین تولید جنگ افزارهای نابودی همگانی بسیار مشکل تر خواهد بود. این لایحه همچنین می گوید تمام تحریم هایی که اکنون از سوی ایالات متحده آمریکا علیه ایران اعمال می شود، همچنان تا زمانی که رئیس جمهوری اعلام کند ایران دیگر تهدیدی برای آمریکا و متحدان آن نیست به قوت خود باقی خواهد ماند.

سناتور سانتوروم گفت این مساله بسیار اهمیت داد که دولت آمریکا پیام پشتیبانی و همبستگی خود را به ملت ایران که می خواهند خود درباره حکومت خویش تصمیم بگیرند. وی ادامه داد این لایحه کمک های بیشتر مورد نیاز را در اختیار گروه های طرفدار دموکراسی که به پیشبرد عقاید دموکراتیک و اصول مربوط به آن متعهد هستند قرار می دهد، در اختیار کسانی که با وجود زندگی کردن تحت تسلط دولتی که آزادی را تهدیدی برای حفظ قدرت خود می نگرند، همچنان به تلاش های خود برای برقراری دموکراسی ادامه می دهند.

فیشر : خواستار همسویی اروپا و آمریکا در پرونده هسته ای ایران هستیم

یکشنبه 25 بهمن 1383 - 13 فوریه 2005

وزیر امور خارجه آلمان در سخنان امروز خود در کنفرانس امنیت مونیخ با اشاره به گفتگوهای ایران و اروپا پیرامون برنامه های این کشور خاطر نشان ساخت : ما خواهان اتخاذ سیاست مشترک اروپا و آمریکا در قبال فعالیتهای هسته ای ایران هستیم .

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری آلمان ، " یوشکا فیشر " وزیر امور خارجه آلمان در ادامه تصریح کرد : آلمان ، فرانسه و انگلیس تا کنون تلاشهای زیادی برای حل پرونده هسته ای ایران انجام داده اند که امیدواریم تمامی این تلاشها به اتخاذ یک استراتژی مشترک بین ایران و اروپا رهنمون شود . این منبع خبری در ادامه نوشت : " گرهارد شرودر " صدر اعظم آلمان در سخنانی که توسط " پیتر اشتروک " وزیر دفاع این کشور در کنفرانس امنیت مونیخ قرائت شد از مقامات آمریکا خواست تا با در پیش گرفتن سیاست دیپلماتیک در خصوص برنامه های هسته ای ایران موضع همسویی با اروپا را اتخاذ کند .

وزیر امور خارجه آلمان همچنين خاطر نشان ساخت : برای من کاملاً مشخص است که در صورتیکه گفتگوها روند خوبی پیدا نکرده و ایران همکاری خوبی از خود نشان ندهد پرونده هسته ای این کشور به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع داده خواهد شد .  
فیشر با تکرار این مطلب که خواهان اتخاذ سیاست مشترک اروپا و آمریکا در قبال برنامه های هسته ای ایران هستیم ، افزود : مسئله تسلیحات اتمی در خاورمیانه به معضل بزرگی تبدیل شده است .  
وزیر امور خارجه آلمان همچنين قرار است روز چهارشنبه با " کمال خرازی " وزیر امور خارجه ایران در برلین دیدار و گفتگو نماید . وزیر امور خارجه ایران به منظور افتتاح ساختمان جدید سفارت این کشور در برلین راهی آلمان می شود .

## رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

نتایج نهائی انتخابات سراسری عراق: 12 فهرست انتخاباتی ، کرسی های مجمع ملی عراق را در میان خود تقسیم کردند

یکشنبه 25 بهمن 1383 - 13 فوریه 2005

12 فهرست انتخاباتی شرکت کننده در انتخابات مجمع ملی عراق که در روز 30 ژانویه برگزار شد، با کسب بیشترین آرای شرکت کنندگان، توانستند 275 کرسی مجمع ملی را از آن خود کنند.  
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، اسامی این 12 فهرست براساس کسب بیشترین آرا و کرسی های مجمع ملی امروز یکشنبه از سوی فرید ایارسخنگوی کمیته عالی مستقل انتخابات عراق به این شرح اعلام شد.

- 1- فهرست " ائتلاف عراق یکپارچه " مورد حمایت آیت الله سیستانی که عبدالعزیز حکیم رئیس مجلس اعلامی انقلاب اسلامی عراق در صدر آن قرار دارد ( 132 کرسی )
  - 2- فهرست " ائتلاف کردستان " شکل گرفته از هم پیمانی میان دو حزب دموکرات به ریاست مسعود بارزانی و اتحادیه میهنی به ریاست جلال طالبانی ( 71 کرسی )
  - 3- فهرست " العراقیه " به ریاست ایاد علاوی نخست وزیر موقت عراق ( کسب 38 کرسی )
  - 4- فهرست " عراقیون " به ریاست غازی الیاور رئیس جمهور موقت عراق که حازم الشعلان وزیر دفاع کنونی نیز در آن حضور دارد ( 5 کرسی ) .
  - 5- فهرست " جبهه ترکمن های عراق " ( 3 کرسی )
  - 6- فهرست " نخبه ها و کارگزاران ملی مستقل " نزدیک به جریان مقتدی صدر ( 2 کرسی )
  - 7- فهرست " اتحاد ملت " دارای گرایشات کمونیستی ( 2 کرسی )
  - 8- فهرست " ائتلاف اسلامی کردستان " ( 2 کرسی )
  - 9- فهرست " سازمان عمل اسلامی عراق - فرماندهی مرکزی " شیعه ( 1 کرسی )
  - 10- فهرست " تجمع دموکراتهای عراق " به ریاست عدنان پاچه چی - حزب سنی ( 1 کرسی )
  - 11- فهرست " ائتلاف بین النهرین ملی " - مسیحی ( 1 کرسی )
  - 12- فهرست " اشتهی و آزادی " به ریاست مشعان الجبوری ( 1 کرسی )
- لازم به ذکر است مجموعاً در این انتخابات هشت میلیون و 456 هزار و 266 نفر از 14000000 واجد حق رای شرکت کرده اند و هر فهرست انتخاباتی برای کسب یک کرسی مجمع ملی باید حداقل 30 هزار و 750 رای به دست آورد.
- لازم به ذکر است 16 کرسی باقیمانده در اختیار فهرستی قرار خواهد گرفت که بیشترین آرا را کسب کرده باشد.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 25 بهمن

بی بی سی: یکشنبه 25 بهمن 1383 - 13 فوریه 2005

روزنامه های امروز تهران در عنوان های اصلی خود به انعکاس بازتاب راه پیمایی های سالگرد انقلاب ادامه داده و در گزارش هایی از وضعیت سرما و برف بی سابقه در کشور خبر داده اند.  
روزنامه های مختلف امروز در گزارش هایی از خرابی ها و خسارت های برف سنگین شمال کشور خبر از تلفاتی داده اند که در رشت رخ داده و در عین حال نوشته اند در این شهر از سه روز قبل آب و گاز قطع شده است.

به نوشته این روزنامه ها خدمات راه و شهری در مناطق وسیعی از کشور دچار اختلال شده است.  
**همشهری** روزنامه شهرداری تهران در عنوان اصلی صفحه اول خود بدون اشاره به مشکلات خدمات شهری در تهران نوشته برف ترافیک را مختل کرد .  
این روزنامه با انتقاد از وضعیت توزیع گاز و نفت نوشته اگرچه تعطیلی مدارس را می توان در خانه جبران کرد، اما خانه سرد و عاری از نان و آذوقه و سوخت را نمی توان اداره کرد.  
**همشهری** تاکید کرده که مسئولانی هستند که گاهی متأسفانه مثل مردم عادی و بی خبر، غافلگیر می شوند در حالی که بیمارستانها و ناوایی ها را نمی توان مثل مدارس یا دانشگاهها تعطیل کرد.  
چنان که جلوی بارش برف را نمی توان گرفت.

**شرق** در سرمقاله امروز خود با بررسی برف و رقابت های انتخابات ریاست جمهوری نوشته مبارزه با زلزله و برف رادیکال ترین نوع فعالیت سیاسی است.

سردبیر **شرق** با تاکید بر این که شهرسازی بدون شهروندسالاری و بدون شهرسازی هر دو بی معنی هستند و مردم را باید با عینی ترین لایه های سیاست آشنا کرد پیش بینی کرده که از نامزدهای ریاست جمهوری نظر آن ها درباره برف پرسیده شود.

در بخشی از گزارش **شرق** درباره قطع گاز در مناطق شمالی تهران نوشته شده که در این روزها نفت به صورت رایگان در شمال تهران توزیع شده تا کمبود گاز جبران شود.

به گفته یک مقام دولتی به **شرق** توزیع رایگان نفت در بیست نقطه تهران شروع شده است.

به نوشته **آفتاب یزد** برف و سرما حتی در بازگشت افغان ها به کشورشان هم تاخیرهایی ایجاد کرده و در چند روز گذشته روند بازگشت افغان ها متوقف شده و مسئولان دولتی اعلام کرده اند در مورد مهاجران قانونی این تاخیر قابل پذیرش است اما مهاجران غیرقانونی باید در مهلت قانونی به کشور خود برگردند.

تغییراتی در بودجه سالانه کشور در کمیسیون فرهنگی مجلس از جمله موضوع هایی است که روزنامه های امروز به آن اهمیت داده اند تغییراتی که به نوشته **آفتاب یزد** موجب می شود که ۱۴۷ میلیارد ریال به بودجه صدا و سیما و نهادهای مذهبی افزوده شود.

**شرق** در گزارش جامعی از این تغییرات نشان داده که محافظه کاران از بودجه میراث فرهنگی، سازمان های زنان و جوانان، گردشگری و کمک به سازمان های غیردولتی کاسته و سه هزار میلیارد ریال به بودجه دفتر ولی فقیه در دانشگاه ها، حوزه علمیه قم، دفتر تبلیغات اسلامی و منازل طلاب افزوده اند.

به نوشته **شرق**، یکی از روحانیون محافظه کار مجلس گفته است با توجه به اهمیت تحقیقات دینی و اسلامی بر بودجه دفترهای نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه ها افزوده شد.

به نوشته روزنامه **ایران** اعلامیه سپاه پاسداران در سالگرد صدور فتوای قتل سلمان رشدی، در رسانه های اروپایی انعکاس وسیعی داشته است. اعلامیه ای که مطابق آن سپاه پاسداران تاکید کرده که نویسنده انگلیسی کتاب آیه های شیطانیه سرانجام گرفتار آتش قهر انقلابی و خشم فرزندان امام خمینی خواهد شد و حکم ارتداد و اعدام وی تغییر ناپذیرست.

روزنامه **شرق** که روز گذشته با انتقاد کیهان روبرو شده بود که چرا گزارش راه پیمایی های سالگرد انقلاب را در صدر اخبار خود نیاورده است امروز پیامدهای این راه پیمایی ها در رسانه های جهانی را به عنوان مهم ترین خبر نقل کرده .

این روزنامه از قول احمد توکلی یکی از نامزدهای محافظه کاران برای ریاست جمهوری آینده نوشته مردم حق حکومت را بیشتر رعایت می کنند چرا که در بدترین شرایط نیز با شرکت در انتخابات، راهپیمایی ها و دیگر صحنه ها به وظیفه خود عمل می کنند ولی مسئولان حقوق شهروندان را رعایت نمی کنند.

مرور روزنامه تهران: 24 بهمن

بی بی سی: شنبه 24 بهمن 1383 - 12 فوریه 2005

روزنامه های امروز تهران گزارش های اصلی خود را به جشن های سالگرد پیروزی انقلاب اختصاص داده و با عکس های مختلف از راه پیمایی های شهرهای مختلف نوشته اند با وجود هوای سرد و برفی که در بیشتر نقاط کشور باریده بود مردم بسیاری گرد آمدند تا سالگرد بیست و دوم بهمن را گرامی دارند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در صدر اخبار خود خبر از پاسخ کوبنده راه پیمایان بیست و دوم بهمن به جورج بوش رییس جمهوری آمریکا داده و در خبر دیگری نوشته عظمت این راه پیمایی ها باعث شدند که دشمنان از حمله به ایران پشیمان شوند.

این روزنامه در سرمقاله خود نوشته تردیدی نیست که روسای دولت های آمریکا و بریتانیا پیام راه پیمایی های سالگرد انقلاب را شنیده و از هم اکنون آن را در محاسبات خود وارد کرده اند اما این مسئولان و سیاستمداران داخلی است که باید این پیام را بشنوند.

به نوشته **حیات نو اقتصادی** مهم ترین بخش از سخنرانی رییس جمهور خاتمی در مراسم سالگرد انقلاب آن جا بوده است که گفته بگذارید مردم آزادانه رای خود را بدهند.

به نوشته روزنامه **ایران** آن جا که رییس دولت با تذکر این که آخرین بار است که در این مراسم به عنوان رییس جمهور حاضر می شود از مردم به خاطر قصورهای خود و دولتش عذرخواهی کرد، با ابراز احساسات مردم روبرو شد.

گزارش هایی از ریزش باران و برف در شهرهای شمالی و مرکزی کشور در صدر اخبار بیشتر روزنامه های امروز صبح تهران نقش بسته است.

به نوشته **شرق** برای نخستین بار، برف به ارتفاع دو متر در استان گیلان بیش از هزار منزل مسکونی و واحد صنفی را تخریب کرد. به گزارش این روزنامه در بسیاری از شهرها قطع برق و گاز نشان از آن داشت که مسئولان محلی از کمبود امکانات برای مقابله با حوادث طبیعی رنج می برند و هنوز غافلگیر می شوند.

روزنامه های مختلف اولین روز هفته تهران از آغاز دور سوم مذاکرات ایران و اروپا با سردی استقبال کرده و از قول منابع مختلف نوشته اند که امکان تفاهم های دو طرف کم و کمتر شده است.



**آفتاب یزد** احتمال داده که این مذاکرات که در روزهای آخر هفته جریان داشت بی نتیجه پایان گرفته باشد.

**همشهری** نظر حسن روحانی، رییس تیم مذاکره گر هسته ای ایران را منعکس کرده که گفته است شرایط فعلی مناسب نیست؛ چرا که روسها، آلمانها و فرانسویها که در گذشته، در ماجرای عراق علیه آمریکایی ها وارد عمل شدند و اجازه مطرح شدن پرونده ایران را در شورای امنیت ندادند امروز برای نزدیکی به آمریکا و جبران گذشته تلاش می کنند.

**همشهری** نوشته دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران بر همین اساس پیش بینی کرده که هیچ کشوری از حق وتوی خود به نفع ایران استفاده نخواهد کرد و ما نمی توانیم رفتار سیاسی کشورمان را بر این مبنا تنظیم کنیم.

در همین حال روزنامه ها از گفته های مقامات مختلف از جمله رییس و نمایندگان محافظه کار مجلس خبر داده اند که در تکرار مواضع گذشته از مقاومت در برابر فشارهای جهانی و پافشاری ایران بر غنی کردن اورانیوم و تولید سوخت هسته ای نوشته اند.

از جمله به نوشته **همشهری**، علی لاریجانی نماینده ولی فقیه در شورای عالی امنیت ملی گفته است این آمریکا نیست که باید برای ما شرط معین کند بلکه ما باید برای آمریکا شرایطی قائل شویم. به نوشته روزنامه **شرق** شورای همکاری که بررسی وضعیت نامزدهای محافظه کاران را به عهده گرفته بار دیگر اعلام نامزد واحدی برای این جناح را به عقب انداخت و اعلام داشت که اصراری ندارد به این زودی نامزد خود را معرفی کند.

این در حالی است که بعد از دو بار به تاخیر افتادن اعلام نامزد واحد محافظه کاران، آخرین بار اعلام شده بود که در روز بیست و دوم بهمن این کار صورت خواهد گرفت.

علی اکبر ناطق نوری، مشاور عالی رهبر جمهوری اسلامی در حالی به نوشته **رسالت** تلاش می کند که این جمع را به توافق بر سر نامزدی واحد برساند که علی اکبر ولایتی، علی لاریجانی، محسن رضایی و احمد توکل فعالیت های انتخاباتی خود را آغاز کرده اند و روزنامه ها از سخنانی های آنان در شهرهای مختلف خبر می دهند.